
Nº 241, sexta-feira, 16 de dezembro de 2011 351ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011121600351

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:Termo de Contrato nº52/2011.CONTRATANTE: Tribunal

Regional Federal da 5ª Região. CONTRATADA: EMPRESA BRA-

SILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊ-

NIOS HOM LTDA(ECOFROTAS). OBJETO:Prestação de serviços

especializados em tecnologia da informação para administração e

controle das frotas de veículos, gerenciamento, manutenção preven-

tiva e corretiva e fornecimento de peças por meio de rede creden-

ciada, mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos

para atender a frota de veículos do Contratante, composta de 39

veículos oficiais.FUNDAMENTO LEGAL:Adesão a Ata de Registro

de Preços nº 02/2011 decorrente do Pregão Eletrônico nº 13/2010 do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologias de Pernambuco,

Lei 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000;

3.784/2001;3.931/2001;5.450/2005, Lei Complementar nº 123/2006 e

Decreto 6.204/2007 e Lei 8.666/1993, aplicada subsidiariamente.DOS

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PT nº 000868 e ED nº 339039.19.

DATA DE ASSINATURA: 06/12/2011. VIGÊNCIA: 12(doze) meses,

a partir da data de sua assinatura. ASSINAM: Marcos Aurélio Nas-

cimento Netto, Diretor Geral - TRF-5ª REGIÃO e José Luiz Gra-

daschi Von Helden, Administrador e Juliana Simionovski, Coorde-

nadora de Licitações- EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA

E ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS HOM LTDA(ECOFRO-

TA S ) .

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2011 - UASG 090030

Nº Processo: 11.1.000034909-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-

necimento e instalação de automatizadores de portões, cancelas e

sinalizadores de alerta sonoro e visual. Total de Itens Licitados:

00003 . Edital: 16/12/2011 de 11h00 às 17h59 . Endereço: Rua Otavio

Francisco Caruso da Rocha, 300 Praia de Belas - PORTO ALEGRE

- RS . Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2011 às 11h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/12/2011 às

14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital tam-

bém disponível no sítio www.trf4.gov.br e e-mail: dlc@trf4.gov.br.

(SIDEC - 15/12/2011) 090030-00001-2011NE500039

PREGÃO Nº 63/2011 - UASG 090030

Nº Processo: 11.1.000121040-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro

de Desconto Adicional, para contratação de empresa para opera-

cionalização do acordo Microsoft Select - nível "D". Total de Itens

Licitados: 00001 . Edital: 16/12/2011 de 11h00 às 17h59 . Endereço:

Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300 Praia de Belas - PORTO

ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2011 às

11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:

29/12/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-

rais: Edital também disponível no sítio www.trf4.gov.br e e-mail:

d l c @ t r f 4 . g o v. b r

(SIDEC - 15/12/2011) 090030-00001-2011NE500039

PREGÃO Nº 64/2011 - UASG 090030

Nº Processo: 11.1.000099922-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-

necimento e instalação de portas de vidro temperado. Total de Itens

Licitados: 00001 . Edital: 16/12/2011 de 11h00 às 17h59 . Endereço:

Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300 Praia de Berlas - POR-

TO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2011 às

11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:

29/12/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-

rais: Edital também disponível no sítio www.trf4.gov.br e e-mail:

d l c @ t r f 4 . g o v. b r.

(SIDEC - 15/12/2011) 090030-00001-2011NE500039

PREGÃO Nº 65/2011 - UASG 090030

Nº Processo: 11.1.000130824-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-

sição de máquina reprográfica. Total de Itens Licitados: 00001 .

Edital: 16/12/2011 de 11h00 às 17h59 . Endereço: Rua Otavio Fran-

cisco Caruso da Rocha, 300 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS

. Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2011 às 11h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/12/2011 às

10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital tam-

bém disponível no sítio www.trf4.gov.br e e-mail: dlc@trf4.gov.br

JOSE OLI FERRAZ OLIVEIRA

Diretor-Geral

(SIDEC - 15/12/2011) 090030-00001-2011NE500039

PREGÃO Nº 70/2011 - UASG 090031

Nº Processo: 02115/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de

renovação de garantia para solução IPS para o TRF 5ª Região. Total

de Itens Licitados: 00003 . Edital: 16/12/2011 de 09h00 às 12h00 e de

14h às 17h00 . Endereço: Av. Martin Luther King S/n Bairro do

Recife - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2011

às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:

28/12/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MEIDSON COELHO DE ANDRADE

Supervisor

(SIDEC - 15/12/2011) 090031-00001-2011NE000178

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do TRE/AL, no uso de suas atribuições re-

gimentais, considerando o que consta dos autos do Processo Ad-

ministrativo TRE/AL nº 3633/10, vem proceder a INTIMAÇÃO da

empresa KENMOR COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita

no CNPJ nº 01.750.635/0001-79, que se encontra em local incerto e

não sabido, da decisão proferida por esta Corte, que determinou a

aplicação da penalidade de impedimento de contratar com a Ad-

ministração Pública, com descredenciamento do SICAF, pelo prazo

de 5 anos, a contar desta publicação no DOU, nos termos do art. 7º,

da Lei 10.520/02 e item 20.4 do edital do Pregão Eletrônico nº

36/10.

Des. ORLANDO MONTEIRO CAVALCANTI MANSO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 32/2011. Assinatura: 08.12.2011. P.A. nº

83/2011. Protocolo: 4204/2011. Vigência: 12 (doze) meses, a contar

desta publicação.

Ata de Registro de Preços nº 56/2011

Fornecedor: Acme Eletro e Transportes LTDA
CNPJ: 07.837.100/0001-16

Quant. R$ unit. Un.
Aquisição de licença de software
ENTERPRISE ARCHITEC, versão
Professional

05 710,00 Un.

Aquisição de licença de software
GOOGLE EARTH PRO.

05 1.350,00 Un.

Aquisição de licença de software
PL/SQL DEVELOPER

05 722,00 Un.

Aquisição de licença de software
CAMTASIA STUDIO 7 para pla-
taforma Windows

05 600,00 Un.

Aquisição de licença de software
DICIONÁRIO AURÉLIO NOVA
ORTOGRAFIA - versão 7

200 51,75 Un.

Ata de Registro de Preços nº 56/2011

Fornecedor: Allen Rio Serv. E Com. De Prod. De Inf. LTDA
CNPJ: 00.710.799/0001-00

Quant. R$ unit. Un.
Aquisição de licença de software
MICROSOFT WINDOWS 7, ver-
são Professional

200 365,00 Un.

Aquisição de licença de software
ADOBE DREAMWEAVER, ver-
são CS5

05 960,00 Un.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 077/2011 - SAO/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato nº
018/2011. Objeto: Aquisição de crachás e cordões de crachás. Mo-
dalidade de Licitação: Dispensa, Art. 24, II da Lei nº 8.666, de
21.06.93 e alterações posteriores. Contratante: Tribunal Regional
Eleitoral do Amazonas. Contratada: NÁBIO OLIVEIRA DUARTE
M.E. CNPJ: 08.413.624/0001-42. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93
e alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Tra-
balho 02.122.0570.2272.0001 - Elemento de Despesa - 33.90.30.44
Prazo de Vigência: 12 meses a partir da publicação. Data da As-
sinatura: 26/10/2011. Assinam: Desembargador Rafael de Araújo Ro-
mano, pelo Contratante, e o Sr. Nábio Oliveira Duarte, pela Con-
tratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 001/2011-SCE/TRE-AM. Espécie: Primeiro Termo Aditivo
ao Termo de Contrato nº 039/2010 de prestação de serviços de trans-
porte de mobiliário e equipamentos. Modalidade de Licitação: Pregão
nº 046/2010. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas.
Contratada: Empresa TRANSGLOBAL SERVIÇOS LTDA. Funda-
mentação Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Do Objeto: Alteração
da redação da Cláusula Segunda (Do Prazo de Vigência). Vigência:
12 (doze) meses, de 30/12/2011 a 29/12/2012. Data da Assinatura:
05/12/2011. Assinam: Desembargadora Maria das Graças Pessoa Fi-
gueiredo, pelo Contratante, e o Sr. Pedro Antonio Al-Behy Kanaan,
pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 094/2011, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a empresa POSITIVO IN-
FORMÁTICA S/A. OBJETO: Aquisição de microcomputadores. VA-
LOR: R$ 70.850,00. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 8º, Decreto
3.931/2011 e Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemen-
to 44.90.52.35; Ação 02.122.0570.2272.0001. PROCESSO:
49.373/2011. VIGÊNCIA: 90 dias para um quantitativo de até 1000
unidades ou 120 dias para um quantitativo superior a 1000 unidades
a partir da data da sua publicação do DOU . ASSINATURA:
13/12/2011. SIGNATÁRIOS: Des.Carlos Alberto Dultra Cintra, pelo
TRE-BA e o Sr. João Luiz Mendes, pela Contratada.

CONTRATO 100/2011, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a empresa TRIVALE AD-
MINISTRAÇÃO LTDA. OBJETO:Prestação de serviços de gestão
informatizada da frota de veículos do TRE-BA. VALOR: R$
276.605,00 (ano eleitoral ) e R$ 373.360,00(ano não eleitoral). FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão nº 49/2011 e Lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elementos 3.3.3.90.30.01; 3.3.3.90.30.39;
3.3.3.90.39.19 Ação 02.122.0570.2272.0001. PROCESSO:
9639/2011. VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura .
ASSINATURA: 13/12/2011. SIGNATÁRIOS: Des.Carlos Alberto
Dultra Cintra, pelo TRE-BA e o Sr. Fábio Luiz Hardmann, pela
Contratada.

CONTRATO 113/2011, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a empresa M S COMÉRCIO
DE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Manutenção do
equipamento de microfilmagem. VALOR: R$8.100,00. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão nº 59/2011 e Lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.3.3.90.39.17; Ação
02.122.0570.2272.0001. PROCESSO: 49.399/2011. VIGÊNCIA: 12
meses a contar da data da assinatura . ASSINATURA: 14/12/2011.
SIGNATÁRIOS: Des. Carlos Alberto Dultra Cintra, pelo TRE-BA e
o Sr. Marcos Lopes dos Santos, pela Contratada.

AVISO DE RESCISÃO

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, tor-
na pública a RESCISÃO do contrato nº 051/2011, firmado com a
empresa CRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
04.374.998/0001-45, com fundamento nos artigos 78, XII, e 79, I, da
Lei nº 8.666/93.

Salvador-BA, 15 de dezembro de 2011.
CARLOS ALBERTO DULTRA CINTRA

Presidente do Tribunal

eulina.rocha
Retângulo




